

# 法 人 単 位

(平成 31 年 3)

資産の部			
科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	3,122,157,225	2,846,779,827	275,377,398
現金預金	1,614,459,299	1,552,889,533	61,569,766
事業未収金	1,481,106,905	1,278,137,491	202,969,414
未収補助金	15,508,346	6,021,116	9,487,230
商品・製品	111,562	141,957	△30,395
原材料	366,438	308,275	58,163
立替金	1,572,898	1,187,804	385,094
前払金	1,020,439	614,203	406,236
前払費用	8,011,338	7,479,448	531,890
固定資産	21,393,860,283	21,483,738,173	△89,877,890
基本財産	18,680,586,358	19,321,612,479	△641,026,121
土地	8,357,441,072	8,357,441,072	0
建物	10,323,145,286	10,964,171,407	△641,026,121
その他の固定資産	2,713,273,925	2,162,125,694	551,148,231
土地	1	1	0
建物	29,192,944	15,236,067	13,956,877
構築物	154,701,664	175,262,769	△20,561,105
車輛運搬具	3,433,035	3,688,340	△255,305
器具及び備品	177,284,853	208,004,515	△30,719,662
建設仮勘定	32,097,600	0	32,097,600
有形リース資産	3,980,938	4,806,626	△825,688
権利	7,503,124	8,763,752	△1,260,628
ソフトウェア	8,188,018	12,778,556	△4,590,538
無形リース資産	17,625,600	0	17,625,600
退職給付引当資産	328,411,430	322,489,529	5,921,901
施設整備等積立資産	1,949,639,718	1,409,381,099	540,258,619
差入保証金	410,000	390,000	20,000
その他の固定資産	805,000	1,324,440	△519,440
資産の部合計	24,516,017,508	24,330,518,000	185,499,508

## 貸借対照表

月 31 日現在)

(単位:円)

負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減
流動負債	960,136,772	952,116,026	8,020,746
事業未払金	585,494,374	570,972,100	14,522,274
その他の未払金	0	6,527,061	△6,527,061
1年以内返済予定設備資金借入金	126,540,000	126,540,000	0
1年以内返済予定リース債務	5,395,248	988,848	4,406,400
1年以内支払予定長期未払金	4,410,150	4,987,800	△577,650
未払費用	2,648,003	2,949,138	△301,135
預り金	392,266	744,735	△352,469
職員預り金	28,526,230	32,967,536	△4,441,306
前受金	4,680,500	467,000	4,213,500
賞与引当金	202,050,001	204,971,808	△2,921,807
固定負債	1,762,769,770	1,875,567,667	△112,797,897
設備資金借入金	1,418,255,000	1,544,795,000	△126,540,000
リース債務	16,103,340	3,872,988	12,230,352
退職給付引当金	324,143,180	319,561,041	4,582,139
役員退職慰労引当金	4,268,250	2,928,488	1,339,762
長期未払金	0	4,410,150	△4,410,150
負債の部合計	2,722,906,542	2,827,683,693	△104,777,151
純資産の部			
基本金	3,321,400	3,321,400	0
国庫補助金等特別積立金	11,913,317,118	12,160,123,244	△246,806,126
その他の積立金	1,949,639,718	1,409,381,099	540,258,619
施設整備等積立金	1,949,639,718	1,409,381,099	540,258,619
次期繰越活動増減差額	7,926,832,730	7,930,008,564	△3,175,834
(うち当期活動増減差額)	537,082,785	224,004,069	313,078,716
純資産の部合計	21,793,110,966	21,502,834,307	290,276,659
負債及び純資産の部合計	24,516,017,508	24,330,518,000	185,499,508